[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 79 / 2011

CONSIDERANDO que há algum tempo foram iniciadas a construção de diversas pontes metálicas, sendo que algumas foram concluídas e outras não;

CONSIDERANDO que a foto anexa apresenta um exemplo de ponte de madeira que está deteriorada, correndo perigo de desabar e, ao lado dela existe toda a estrutura construída de uma ponte metálica, entretanto sem a mesma;

CONSIDERANDO que isso prejudica o escoamento da safra agrícola do município e que é preciso com urgência que sejam finalizadas estas obras;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o que houve com estas obras, apresentando um possível cronograma de execução das mesmas, haja vista que ocorreu desperdício de dinheiro público sem a entrega das obras de instalação das pontes metálicas.
Monte Azul Paulista, 18 de novembro de  2011.

Antônio Sérgio Leal

vereador